
 
PROTOKÓŁ NR XXVII/2022 

z XXVII sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Brańsk 
z dnia 13 kwietnia 2022r. 

 
Sesja odbyła się w godzinach 900 – 911, w sali konferencyjnej Gminnego Ośrodka 

Upowszechniania Kultury im. Anny Dernowskiej w Kalnicy 
 

Transmisja obrad odbywała się on-line i jest dostępna na stronie samorzad.gov.pl/gmina-
bransk  lub www.bransk.pl  w zakładce SESJE RADY GMINY  

Obradom przewodniczyła Pani Grażyna Płonowska – Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk. 
 
   Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 13 radnych. 
Radni obecni: 

1. Brzozowski Marek 
2. Górska Paula 
3. Kadłubowski Marek 
4. Krasnodębska-Bobel Honorata 
5. Krasowski Tadeusz 
6. Matysiak Adam Wiesław 
7. Moczulska Elżbieta 
8. Płonowska Grażyna 
9. Półtorak Mariusz 
10. Rułka Franciszek 
11. Sierocki Witold Antoni 
12. Szpakowski Józef 
13. Wysocki Paweł 

 
Radni nieobecni usprawiedliwieni: 

1. Bolesta Franciszek 
2. Żero Anna Czesława 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do oryginału protokołu. 
 
Ponadto w sesji uczestniczyły osoby zaproszone: 
1. Monika Falkowska  Zastępca Wójta 
2. Anna Wiśniewska  Skarbnik Gminy 
3. Maciej Bobel   Dyrektor GOUK i GBP 
4. Weronika Sztejniec   Kierownik Ref. RO 
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do oryginału protokołu 
 
Przed otwarciem XXVII sesji (nadzwyczajnej) Przewodnicząca Rady wezwała wszystkich 
do krótkiej chwili zadumy i modlitwy a następnie odczytała klauzulę RODO.  
 
Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
   Przewodnicząca Rady Gminy Pani Grażyna Płonowska o godz. 900 otworzyła XXVII sesję 
(nadzwyczajną) Rady Gminy Brańsk, zwołaną na wniosek Wójta Gminy. Na podstawie listy 
obecności poinformowała, że na ustawowy stan Rady – 15 radnych – na sali obrad 
obecnych jest 13 radnych, tym samym stwierdziła prawomocność obrad i podejmowania 
uchwał. Wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej stanowi załącznik nr 3 do oryginału 
protokołu. 
 
Następnie Przewodnicząca Rady powitała przybyłych na sesję radnych, zaproszonych 

https://samorzad.gov.pl/gmina-bransk
https://samorzad.gov.pl/gmina-bransk
http://www.bransk.pl/


gości a także osoby oglądające obrady przez internet.  
 
Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad 
 
   Przewodnicząca Rady poinformowała, że wszyscy radni w terminie otrzymali porządek 
sesji wraz z projektami uchwał w wersji papierowej i pocztą elektroniczną w dniu                       
11 kwietnia 2022r. Porządek był również dostępny na stronie internetowej gminy Brańsk        
w zakładce SEJE RADY GMINY, zwróciła się o zgłaszanie ewentualnych wniosków                   
i propozycji zmian lub poprawek do porządku. 

Pani Monika Falkowska Zastępca Wójta Gminy Brańsk zgłosiła wniosek i wyraziła 
zgodę na rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący: Rozpatrzenia projektu  uchwały 
w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących 
świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy oraz przesunięcie pkt 4 „Zamknięcie obrad” do pkt 5 porządku obrad. 

   Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że zmiana porządku obrad sesji 
nadzwyczajnej przez radę gminy jest możliwa, jeśli zostaną spełnione dwa warunki: 
 - zmiana musi zostać dokonana bezwzględną większością głosów ustawowego składu 
rady, 
- wnioskodawca na wniosek którego sesja nadzwyczajna została zwołana, musi wrazić 
zgodę. 
Wobec braku innych wniosków i wyrażeniem zgody przez Zastępcę Wójta na rozszerzenie 
porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad wnioskiem: 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość absolutna, ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
(Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do oryginału protokołu - lista nr 1) 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała ustalony porządek sesji w brzmieniu: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku do załatwiania indywidualnych spraw               
z zakresu administracji publicznej dotyczących świadczenia pieniężnego z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

5. Zamknięcie obrad.  
 
Ad. 3 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r: 
   Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz                              
z zaproszeniem na sesję, był też dostępny na stronie internetowej gminy w zakładce „Sesje 
Rady Gminy”.  
Skarbnik Gminy Pani Anna Wiśniewska przedstawiła projekt uchwały z uzasadnieniem            
i autopoprawką, polegającą na dodaniu  jednego paragrafu mówiącego o wielkości budżetu. 
 
Wobec braku  pytań Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 
"nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r: 
 Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do oryginału protokołu - lista nr 2) 



 
   Uchwała Nr XXVII/222/2022 Rady Gminy Brańsk z dnia 13 kwietnia 2022r. w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2022 rok stanowi załącznik Nr 5 do oryginału protokołu. 
 

Ad. 4 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej dotyczących świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali przed sesją,            
w dniu wczorajszym, był też dostępny na stronie internetowej gminy w zakładce „Sesje Rady 
Gminy”.  
 
Wobec braku  pytań Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 

"nad uchwałą w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Brańsku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 
dotyczących świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy: 

 Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 4 do oryginału protokołu - lista nr 3) 
 

   Uchwała Nr XXVII/223/2022 Rady Gminy Brańsk z dnia 13 kwietnia 2022r. w sprawie 
upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących 
świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy stanowi załącznik Nr 6 do oryginału protokołu. 

 
Ad. 5 Zamknięcie obrad: 
 
   Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk Pani Grażyna 
Płonowska złożyła wszystkim życzenia Wielkanocne, przekazała życzenia nadesłane od 
Dyrektora, Rady Pedagogicznej i Uczniów Szkoły Podstawowej w Domanowie i o godz. 911 

zamknęła obrady XXVII (nadzwyczajnej) sesji Rady Gminy. Obrady zakończyły się 
modlitwą, „Pod Twoją Obronę…”   
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 
Protokolant:                                                                  Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk 
 
/-/Alina Adamczyk                                                                        /-/Grażyna Płonowska   


